
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2020

PERÍODO: 22/09/2020
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): BELÉM-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 587569

PORTARIA Nº 245 DE 02/10/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR SUPERVISÃO DAS 
AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA NSV-3376.
PERÍODO: 19 A 23/10/2020
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA E GARRAFÃO DO NORTE-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 587722

PORTARIA Nº 237 DE 23/09/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: BUSCAR EPIS DISPONIVEL PARA RETIRADA NO ALMOXARIFA-
DO CENTRAL.
VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA OTH-4318
PERÍODO: 23/09/2020
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): BELÉM-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 587564

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 062/2020, PUBLICAÇÃO Nº 
533846, PUBLICADA NO DOE Nº 34.144 DE 17/03/2020, PAG. 24, 
QUE CONCEDEU DIÁRIAS A SERVIDORA LUCIANE MARIA FERREIRA GAMA.
ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA

Protocolo: 587764

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 024 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
JACIMIRA NASCIMENTO DOS SANTOS, Cargo: Agente de Artes Práticas, 
GEP: Estatutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, 
Licença Prêmio, correspondente aos triênios de 22/10/2011 a 21/10/2014.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 
período de 09 / 11 / 2020 a 08 / 12 / 2020, no total de 30 ( Trinta) dias. 
Matrícula n.º 57206548/1 .
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 587761
PORTARIA N.º 021 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o servidor 
Antônio Sousa da Silva, Cargo: Agente de Saneamento, GEP: Estatutário 
Efetivo – Classe, Lotado no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, 
correspondente aos triênios de 22/01/1990 a 21/01/1993.
AUTORIZAR, que o servidor goze (01) um mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 23 / 11 / 2020 a 22 / 12 / 2020, no total de 30 (Trinta) dias. 
Matrícula n.º 86860/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 587678

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 190 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
Objetivo: Realizar das ações de combate à Malária, desempenhando servi-
ços de Busca ativa, Diagnóstico e tratamento dos casos positivos, monito-
ramento instalação de MILDs, realizar atividades de educação e saúde. E 
dar apoio a equipe do município nas ações de vigilância epidemiológica na 
zona rural do Município.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.
Servidores (es): Weldeci Castro de Oliveira, Joao Batista M. Melo, Jailton 
Antônio Fona Nunes, Francisco de Assis Ferreira Leão, 15,5 Diárias de 12 
a 27/10/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 587880
PORTARIA Nº 194 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
Objetivo: Dar continuidade das ações integrada de investigação de agres-
sões em humanos e animais, capturas e controle de quirópteros e assim 
como, dar apoio a equipe da vigilância do município nas atividades vigilân-
cia epidemiológica, em Leishmaniose, Doença de Chagas e educação em 
saúde na zona rural do Município.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA.
Servidores (es): José Leonar Silva dos Passos, Sebastião Roberto da Silva 
Vaz e Erickson Nazareno Pina Cunha, 12,5 Diárias de 12 a 24/10/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 587895
PORTARIA Nº 188 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
Objetivo: Conduzir a embarcação do 8CRS no transporte marítimo para os 
servidores que irão desenvolver ação de combate à Malária.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidores (es): Pompeu da Silva Miranda, 15,5 Diárias de 12 a 27/10/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 587871
PORTARIA Nº 192 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
Objetivo: Dar apoio desempenhando a função de assistente administrativo 
nas ações de combate à Malária, serviços de Busca ativa, Diagnóstico e 
tratamento dos casos positivos, monitoramento instalação de MILDs, vi-
gilância epidemiológica e educação em saúde na zona rural do Município.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.
Servidores (es): Jane Maria dos Passos Dias, 15,5 Diárias de 12 a 
27/10/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 587886
PORTARIA Nº 191 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
Objetivo: Dar apoio de serviços marítimos na condução da embarcação do 
município e lancha voadeira no apoio as equipes que irão realizar ação de 
combate e controle da malária, e vigilância epidemiológica na zona rural 
do Município.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.
Servidores (es): Aldo Braga Lobato, 15,5 Diárias de 12 a 27/10/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 587884
PORTARIA Nº 193 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
Objetivo: Dar apoio marítimo na condução da Embarcação do município 
para o traslado dos servidores deste 8ºCRS, que irão dar continuidade 
nas ações integrada de investigação, capturas e controle de quirópteros, 
vigilância epidemiológica, em Leishmaniose, Doença de Chagas e educação 
em saúde na zona rural do Município.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA.
Servidores (es): Ailton Rodrigues Borges, 12,5 Diárias de 12 a 24/10/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 587891
PORTARIA Nº 189 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
Objetivo: Realizar ação de combate à Malária, desempenhando serviços de 
Busca ativa, Diagnóstico e tratamento dos casos positivos, monitoramento 
instalação de MILDs,e Raiva humana, captura de morcegos hematófagos, 
atividades de educação e saúde e vigilância epidemiológica na zona rural 
do Município.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidores (es): Jones de Carvalho Campos, Alberito Mendonca Alexopu-
los, Adilson da Silva Barbosa, Hélio Francisco Tenório da Silva e José Maria 
Amaral Lopes, 15,5 Diárias de 12 a 27/10/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 587875


